

En moderne klassiker af nobelprismodtageren Han Kang

Han Kang: Vegetaren

Roman

Nobelprisen i litteratur 2024 gik til den anmelderroste sydkoreanske forfatter Han Kang. I *Vegetaren* forærer hun læserne en mørk og åndeløst smuk fortælling om begær, magt og modstand.

Yeong-hye og hendes mand lever i et traditionelt ægteskab i Sydkorea. Han arbejder på kontor, hun er en pligtopfyldende og diskret hustru, som er god til at lave mad. Men det ændrer sig alt sammen, da Yeonghye har en særlig drøm, der får hende til at tage en drastisk beslutning: Hun vil være vegetar.

Yeong-hyes familie kan ikke acceptere hendes nye livsstil, som de synes er aparte og skamfuld. Det sætter gang i en spiral af tvang, begær og vold, som også involverer hendes svoger, der er falleret videokunstner, og hendes hårdtarbejdende søster. Men Yeong-hyes forvandling stopper ikke her.

Pressen om *Vegetaren*:

★★★★★★ "En rystende, skræmmende og gribende fortælling." – *Jyllands-Posten*

♥♥♥♥♥ "En stilsikker blanding af nøgtern realisme, rå saft og symbolsk elegance." – *Politiken*

★★★★★ "Smuk, sanselig og underspillet." – *Berlingske*

"Sensuel, provokerende og voldsom ... en uforglemmelig oplevelse." – *The Guardian*

Pressen om *Lektioner i græsk*:

"En mesterlig roman." – *Information*

"Uforligneligt smuk." – *Kristeligt Dagblad*

"Han Kang skriver glidende drømmeagtigt." – *Weekendavisen*

"En forrygende roman, der tilbyder nye indsigter for hver læsning." – *The Guardian*

Han Kang demonstrerer nok engang sin enestående visionære kraft." – *Publishers Weekly*

Han Kang (f. 1970) betragtes som Sydkoreas største nulevende forfatter. Hun er født i Gwangju og flyttede til Seoul som 10-årig. I 2024 modtog Han Kang Nobelprisen i litteratur for sin "poetiske prosa, der konfronterer historiens traumer og blotlægger menneskenes sårbarhed." Han Kang har modtaget adskillige priser for sit forfatterskab, herunder Den Internationale Bookerpris i 2016 for *Vegetaren*, som blev hendes internationale gennembrud.

Han Kang:

Vegetaren

2. udgave

Oversat af Juliane Wammen

228 sider

Forlagets pris: 269,95 kr.

Udk. 15. november 2024